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VISŲ ŠALIŲ KATALIKAI
DARBININKAI V1ENYKITES! DARBININKAS EINA ANTRADIENIAIS, KETVIR­

TADIENIAIS IR ŠEŠTADIENIAIS

AMERIKOS LIETUVIŲ R. K. ŠVENTO JUOZAPO DARBININKŲ KOOPERATYVĖS SĄJUNGOS ORGANAS

Priešai pridarė LDKS. apskričiui nuos- Angliakasiai streikan Žinios iš Lietuvos
tolių ir nemalonumų

NEŽIŪRINT PRIEŠININKŲ 
KLIŪČIŲ GERAI 

PAVYKO
Nuo senai apsčiai garsin­

tasis Darbininkų Sąjungos 
Naujos Anglijos apskričio 
piknikas įvyko pereitą suba­
tą ir pereitą nedėlią D. L. K. 
Vytauto Klubo sode, Lowell, 
Mass.

Pasirodo, kad tam tikros 
rūšies žmonėms užėjo paly­
das ir noras huliganiškai 
pulti įsisiūbuojantį lietuvių 
katalikų darbininkų judėji­
mą ir atgįjaučią Lowellio lie­
tuvių koloniją. Juodašimčių 
darbas palietė ir pikniko 
rengėjus ii’ Lowellio D. L. 
K. Vytauto Kliubą, kurs į- 
steigė sau puikų sodą vasa­
ros pramogoms.

Kaip paprastai subatomis, 
tai ir pereitą subatą rugpj. 
29 d. buvo surengti šokiai 
jaunimui. Kadangi buvo ge­
rai išgarsyta ir kadangi jau 
šitas sodas pusėtinai pagar­
sėjo, tai jaunimo priūžė dau­
gybė. Ateina laikas, kada 
muzika turi pradėti groti, o 
muzikantų nėra. Laukia va­
landą — vis nėra. Laukia ir 
ilgiau — kaip nėr, taip nėr. 
Paskui tapo pastebėtas nuo­
šaliai darže muzikantų va­
das. Jis ir jo muzikantai be 
instrumentų. Taip tai skait­
linga, didžiulė minia turėjo 
skirstytis. Ir išeina rengė­
jams nuostoliai, o jaunimui 
apsivylimas.

Apie muzikantų dalyką ki­
toj vietoj paaiškina Lowellio. 
vargonininkas R. Ainoris, 
kui’S juos kvietė.

Antra kiaulystė rengė­
jams daryta pavidale įsilau­
žimo ir vagystės. Sode yra 
moderniškai įtaisytas bufe- 
tinis namas su skiepu. Į tą 
skiepą išanksto sugabenama 
visi reikalingi dalykai. Nors 
skiepo durys tvirtos, užrak­
tai drūti, ir šiaip jau bomai 
vargu galėtų įsilaužti. Bet 
naktį iš subatos į nedėlią 
skiepo durys besančios iš­
laužtos ir daiktų pavogta ir 
sugadyta už keletą desėtkų 
dolerių.

Trečia kiaulystė buvo pa­
daryta tą pat naktį. Netoli 
daržo kelias besąs akmenais

Ką-gi bedieviai laimėjo to­
kiais huliganiškais, sabota- 
žiškais ir net kriminališkais 
darbais? Visiems pado­
riems žmonėms aiškiau pa­
rodė savo chamišką veidą ir 
dorišką išgverimą.

Nors pirmą pikniko dieną 
muzikantams nepasirodžius 
nenusisekė, už tai antra die­
na visais žvilgsniais šauniai 
nusisekė. Diena buvo graži 
ir iš visli aplinkinių kolonijų 
svietelio privažiavo busais, 
automobiliais, geležinkeliais, 
strytkariais ir gal dar kito­
kiais būdais. Daugelis žmo­
nių buvo pirmu kartu atvy­
kę į puikų Lowellio D. L. K. 
Vytauto Kliubo sodą. Lan­
džiojo po miškelį, po krū­
mus, vaikštinėjo apie ežerė­
lį ir smagiai smagioj minioj 
ir smagioj vietoj leido laiką. 
Vakarop prasidėjo progra­
mas, kurį išpildė žymiausio­
sios Naujosios Anglijos mu­
zikalūs jėgos. Dainavo šios 
panelės solistės: J. Narin- 
kaitė, M. Arlauskaitė, M. 
Grybaitė, M. Kašėtaitė, J. 
Kriviutė. Be jų dar daina­
vo A. Kazlauskas ir vietinis 
parapijinis choras, varg. R. 
Ainorio vedamas. Choras 
programa pradžioj nebuvo 
susitvarkęs ir iš to buvo pa­
sidaręs susitrukdymas, bet 
programą baigiant choras 
ant estrados pasirodė su visa 
galybe ir'teip didžiai miniai 
parodė savo galybę.

Taigi nors priešininkai 
kiaulystę darė, kad paken­
kus piknikui ir nors jie tuo- 
mi gerokai pakenkė, bet ap­
skritai imant ši pramoga nu­
sisekė.

čių, tai aš vadą Zablacką 
kviečiau angliškoj kalboj ir 
kiti muzikantai turėjo manę 
girdėti. Zablackas pasakė 
“šiūr” būsiąs. Rugpj. 16 d.

tauto Kliubo darže Zablacką 
ir priminiau, kad būtų su 
orkestrą subatoj rugpj. 29 d. 
Zablackas dar man priminė, 
kad subatoj, rugpj. 22 d. jis 
čia nebūsiąs, nes būsianti or­
kestrą iš So. Bostono. Aš 
jam pareiškiau, kad su 
rugpj. 22 dienos programų 
aš nieko neturiu, bet aš kvie­
čiu Tamstą rugpj. 29 dienai. 
Zablackas atsakė “orai t.” 
. Per visą laiką aš jį pana­
šiai kviečiau ir ant rankos 
pinigų neduodavau ir jokių 
kitokių formalumų nedary­
davau. Visada buvo gerai. 
Kad jis “sustreikavo” ir ne­
atvyko su muzikantais rug­
pjūčio 29 d., tai, kaip visuo­
menė, mato ne iš mano prie­
žasties.

7?. Ainoris,
Lowellio lietuvių varg. ir 

D. L. K. Vytauto kliubo na 
rys.

KIEK IŠMOKĖJO BENEFI- 
TAIS

Cincinnati, Ohio. — Inter­
national Molders’ unija pa­
skelbė kiek ligoniams bene- 
fitų išmokėjo. Pasirodė, 
kad nuo sausio 1, 1896 ikšiol 
išmokėjo savo sergantiems 
nariams $4,860,003.85.

PAAIŠKINIMAS IR ATSI 
PRAŠYMAS

MAŽAME LAIVE PER 
ATLAITIKĄ z

New- York.—Trys norve­
gai nedideliame laive išplau­
kė iš Norvegijos uosto Ber­
geno ir per 80 dienų atplau­
kė į New Yorką. Jų laivas 
yra buorinis ir tik 46 pėdų il­
gio.

Rengiant L. D. K. Naujo­
sios Anglijos apskiričio išva­
žiavimą rugpj. 29 ir 30 d. d. 
D. L. K. Vytauto Darže, 
Lowell, Mass, man buvo pa­
vesta sudaryti programinę 
dali ir pakviesti subatos? 29 
d. rugpj. šokiams orkestrą. 
Tą dieną muzikantai neatvy­
ko. Sakytas apskritys ir vi­
suomenė gali pamanyti, kad 
aš man pavestos pareigos 
prideramai neatlikau.

TIKISI NEILGAI STREI­
KUOTI IR LAIMĖTI

Pereitos savaitės pabaigo­
je visi kietųjų anglių kasėjų 
lokalai gavo įsakymus per­
traukti kasyklose darbus. Be 
pasipriešinimo, entuziazmin- 
gai angliakasiai ryžosi su­
streikuoti nuo rugsėjo 1 d. 
Darbininkai tikisi, kad strei­
kas neilgai tesitęs ir kad bus 
streikas laimėtas.

Kai angliakasiai sustrei­
kavo, tai geležinkeliams pa­
simažino darbai. Tos gele­
žinkelių kompanijos, kurios 
buvo užimtos anglių gabeni­
mu, dabar davė keletui de­
sėtkų tūkstančių darbininkų .. ____
1 ‘ vakari jas. ’ ’ | esą New Y orke.

KIEK ŽALOS PRIDARĖ

V oki eti j os kapital istas
Thyssen aprokavo, kad fran- 
cūzai įsiveržę Į Vokietijos 
Ruhro distriktą pridarė 
žmonėms žalos už $17,500,- 
000.

KUR PIGIAUSIA

Berlin.—Kurt Lugschuetz, 
Vokietijos hotelių kompani­
jos manadžieris, aplankęs 
didžiąsias Europos valstybes 
ir Ameriką, sako, kad Ber- 
line esą pigiau pragyventi, 
negu Paryžiuje. Londone, 
ar New Yorke. Brangiausia

Keista žinia

PRAVAŽIAVO DAUGYBĖS 
AUTOMOBILIŲ

Ties Niagara Falls per 
birželio, liepos ir rugpjūčio 
mėnesius iš Suv. Valstijų ii 
Kanadą nuvažiavo 
automobilių.

LIETUVOS KABINETAS IŠ 
“KUNIGŲ IR JĖZUITŲ” 
The Boston Herald, rugpj.

31 d. laidoje skelbia, kad 
Lietuvoj uždrausta vaidinti 
šv. Joaną Arkietę, žinomo 
rašytojo Bernard Shaw’o pa­
rašytą scenišką veikalą. Ži­
nia apie tai imta iš Londono 
laikraščio Daily Herald. Ra­
šoma, kad Lietuvos papras­
tasis cenzorius nedraudęs 
veikalą vaidinti, bet minis- 
terių kabinetas nutaręs už­
drausti. Žinutėj dadėdama, 
kad Lietuvos kabinetas di­
džiumoj susidedąs iš kunigu 
ir jėzuitų. Mat laisvamanių 
riksmas apie kunigų viešpa­
tavimą Lietuvoj rado atbal­
si ir svetimoj spaudoj. Da­
bar laisvamaniai gali pama­
tyt, kad jų riksmas kvailai 
išrodo. Juk Lietuvos kabi­
nete tik vienas kunigas tėra.

Jei Lietuvos vyriausybė 
ištikro uždraudė vaidinti sa­
kytą veikalą, tai apie to žy­
gio tikslingumą galima abe-| 
joti. Pereitą žiemą iš Angli­
jos i Ameriką atvyko artis­
tai tą pat veikalą suvai­
dinti įvairiuose miestuose. 
Tai artistė, kuri vaidino 
Šventos Joanos rolę buvo 

800 000 priimta New York o kardino­
lo ir kardinolas jai dovanojo

Baisi nelaime
SUDEGĖ 5 VAIKAI

Ra-atminčiai medalikėlį.
šytojas B .Shaw nėra jokis 
katalikų Bažnyčios priete- 
lius, bet jei jo veikalas būt 
besąs labai anti-katal i kiškas, 
tai New Yorko kardinolas to 
veikalo artistės nebūt ne tik 
apdovanojęs, o ir audiencijos 
nebūt suteikęs.

KODĖL SMUKO ZLOTAI

Amerikon atvyko Felix 
Mlymarski, Lenkijos Emi­
sijos banko vice-prėzi debitas. 
Jis aiškino kodėl zlotai nu­
smuko. Sakė, kad taip atsi­
tiko del pernykščio neužde- 
rėjimo. Girdi pernai užde- 
rėjimai buvę ant 30 nuoš. 
menkesni, negu' normaliais 
metais. Todėl Lenkija netik 
neturėjus ūkio produktų iš­
gabenimui, bet dargi turėjo 
maisto įgabenti i ružsienio.

Toliau zlotą puldo, sakė 
lenkas, Vokietija. Prekybos 
su Vokietija Lenkija nega­
linti vesti del to kad Lenki­
ja yra susikivirčijusi su Vo­
kietija.
Lenkijos 
karas.

AMERIKOS KRUTAMŲJŲ 
PAVEIKSLŲ ŽVAIGŽDĖS 
Amerikos kruta-mųjų pa­

veikslų žvaigždžių dauguma — 
ateiviai, svetimtaučiai. Štai, 
Gloria Svanson ir Mabel Nor­
man — švedės, Betli Blait —- 
angle, Pola Negri — lenkė. 
Viola Dana — vokietė, Ona 
Nazimova — rusė, Mery Prevo 
— prancūzė, Rudolf Valentino 
'— meksikonas, Šarl-de-Roš i.r 
lAdolf Manžu — prancūzai. 
ĮRamon Navarro — portugalas, 
.Čarly Caplin — anglas, Baster 
jKiton — austras. Ir tik vienas 
j artistas Monte Bliu, paeinąs iš 
jindionų, gryno amerikiečių 
kraujo.

Spėliojama, kad iš ameri- 
konku žvaigždžių Lillian ir 
Dorothy Gicli (Gižiutės) esan­
čios lietuvės.

Ateivių pajėgomis didžiuoja­
si Amerikos scena. O kiek dar 
tikrojo teatro': operų, dramų ir 
operečių žvaigdžių, kurios su- 
žibo iš tų pačių ateivių, tai sun­
ku būtų pasakyti.

VOKIEČIAI VIS NEĮSILEI­
DŽIA LIETUVOS MĖSOS 
Kaunas, (>. VIII. (Elta), š.

m. liepos mėn. 16 d. “Maistas” 
kreipėsi su prašymu i Prūsų že­
mės ūį<io minister;, kad būtu 
duotas leidimas su galiojimo 
terminu 6 mėnesiams įvežti Vo­
kietijon 225 tonų mėsos.

Prūsų žemės ūkio ministeris 
liepos m. 25 d. rąšfu atsakė į 
tai “Maistui” neigiamai. Mū­
sų pasiuntinys Vokietijoj p. 
Sidzikauskas buvo po to apsi­
lankęs Vokietijos u. r. ministe­
rijoj, kur jam buvo pažadėta 
daryti žygių pas žemės ūkio mi­
nister;.

Taigi mėsos Vokietijon eks­
porto klausimas vis dar pasi­
lieka nenormalus.

(“Lietuva”)

mą prie tos mokyklos antrojo 
komplekto sekantiems mokslo 
metams — patenkinti, tarpi­
ninkauti sveikatos departa­
mente, kad daktarui Tilliui bū­
tų leista praktikuoti valsčiuje, 
prašyti švietimo ministerijos, 
kad II pradžios mokyklai hutą 
pastatytas namas ji išrišta ke­
letas smulkių klausimų naujo­
kų ėmimo reikalais bei betur­
čių paliuosavimo nuo mokesnio 
už gydyymąsi apskrities savi­
valdybės ligoninėj.

Kupiškis. Liepos 31 d. val­
sčiaus tarybos posėdyje nutar­
ta išnuomuoti vietos pieno per­
dirbimo bendrovei dali savival­
dybės sandelio Įsteigimui gari­
nės pieninės, viršaitį Vaitkūną. 
paliuosuoti dviem savaitėm 
atostogų ir išrišta keletas klau­
simų apie paliuosavimą betur­
čių nuo mokesnio už gydymąsi 
apskrities savivaldybės ligoni­
nėj ir apie išlaikymą naujokais 
savo šeimynų.

(“Panevėžio Balsas”)

Subačius. Liepos 11 d. val­
sčiaus tarybos posėdyje nutar­
ta apdėti visus valse, gyvento­
jus. valdančius žemės, po 3 
nuoš. nuo pamatinio valstybi­
nio mokesnio iškasimui griovių 
naujam vieškeliui Subačius — 
Kupiškis1, Jauniumi apylinkės 
gyventojų prašymą apie įstei­
gimą tame rajone pradžios mo­
kyklos -— nepatenkinti, paskir­
ti. beturčiui —- ligoniui Kra- 
niauskiui pašalpą po 60 lt. į 
mėnesį bėgyj<> 3 mėnesių, duo- 
-ti Vasiliauskienei leidimą ati­
daryti aludę prie stoties ir pra­
šyti apskrities valdybos apie 
paliuosavimą kelių beturčių 
nuo mokesnio už gydymzsi li­
goninėj. 1

Tarp Vokietijos ir 
dabar eina muito

dalykai žinoma 
Lenkijos finansinę 
Bet Lenkijos bėdų

smukdė
padėtį.
šaknis yra militarizmas, gro­
bimas ir smaugimas svetimų 
tautų ir nemokėjimas gaspa-, 
doriauti).

Ramygala. Rugpjūčio 1 d. 
valsčiaus tarybos posėdyje nu­
tarta prašyti apskrities valdy­
bos tarpininkauti, kad Vals­
čiaus žemės reformos komisijos' 
nariams už posėdžius būtų mo-1 
kaina valstybės lėšomis. Bark- ] 
lainių pradžios mokyklos tėvų 
komiteto prašymą apie įsteigi-

Visi nepasisekimai organi­
zuotam darbe, paeina nuo ne­
veiklumo.

Neveiklumas ir stoka inicia­
tyvos, dideli priešai pažangos.

Darbo žmogus pažangus tik 
tuomet, jei jis pilnai supranta 
savo padėtį. . ’ ' '

MALCOLM E. NICHOLSi

užverstas.
Per ištisą vasarą nei kar­

tą nėra atsitikę panašių 
“šposų.”

Tai matote, kad tam tik­
ros rūšies žmonės uoliai pa­
sidarbavo. Be abejonės iš­
anksto turėjo viską apgalvo­
ti, suplenuoti ir atsakančius 
žmones prie darbo pastatyti.

Visi “pažangieji” laikraš­
čiai dabar privalo savo did­
vyrius pagirti, pasidžiaugti 
iš jų nusisekusių darbų 
“progreso” link.

Šis bedievių pasidarbavi­
mas be abejonės padare ne­
mažai nuostolių ir daug ne­
malonumo. Tečiau nei išto­
lo nenupuldė dvasios toliau 
darbuotis.

Apskričiui ir subatoj, rug­
pjūčio 29 d. susirinkusiai į 
pramogą gerb. publikai, pa­
siaiškindamas ir atsiprašy­
damas štai ką turiu pasaky­
ti. Nuo pat laiko kada D. L. 
K. Vytauto Kliubas įsigijo 
sodą piknikams aš daugeliui 
piknikų rengiau programus 
ir samdžiau orkestrą. Per 
visą laiką samdžiau išimti­
nai Jono Zablacko orkestrų 
iš Lawrence, Mass. 1 Pei’ vi­
są vasarą nei kartą nebuyo 
nieko panašaus atsitikę, kas 
atsitiko pereitą subatą. Tai? 
subatai orkestrą aš pakvie-' 
Čiau subatoj, rugpj. 15 d. ant 
estrados sodo salėj. Kadan­
gi Zablacko orkestrą didžiu­
moj j susideda iš svetimtau-

Everett, Mass. — Gaisras 
kilo namuose po numeriu 
1 Kippy Place ištiko 
sprogus gazoliiiinei lempai. 
Sprogus lempai gazolinas iš­
sitaškė po visą kambarį ir 
kartu kambarys buvo lieps­
nų pilnas. Penki vaikai su­
degė ir keletas buvo sužeis­
ta.

DARBININKKŲ KONFE­
RENCIJA

W ashington, — Netrukus 
čionai įvyks Pan-Ameriko­
niška Darbo konferencija. I 
tą konferenciją jau atvyko 
Meksiko Darbo ministeris 
Luis N. Morones.

NE DAUGIAU, NEGU PRIEŠ 
PROHIBICIJA.

Chicago, Ill. — Daniel 
Russell, socijologas ir profe­
sorius Chicagos universiteto 
tyrinėjo per pastaruosius du 
ihetu svaigalu suvartojimą, 
ir mirimus nuo svaigalų. Jis 
patyrinėjęs cįalyką surado, 
kad dabar ne daugiau žmo­
nių miršta nuo svaigalų, ne­
gu prieš prohibicijos laikus.

Taigi prohibicijos vaisiai 
geri — prohibicija turėjo 
tikslą panaikinti svaigalų 
vartojimą, o Įvedus prohibi- 
ciją svaigalų suvartojama 
daugmaž tiek, kiek prieš 
prohibicija, ir žmonių nuo 
nikolio daug maž tiek nusi- 
nuodija, kiek ir prieš prohi­
bit ją.

DR. K. PAKŠTO PASKUTI­
NĖS PRAKALBOS

Dr. K. Pakštas išplauks Lie­
tuvon spalių 10 d. Dabar jis 
grįžta iš Tolimųjų Vakarų ir 
sakys paskutines prakalbas A- 
merikoje, kurios numatomos:

Chicago  j rugsėjo 20 d. '
Clevelande rugsėjo 22 d.
Pittsburge rugsėjo 24 d. i
Philadelphijoj rugs. 26-29 d. 
Massachusetts spalių pra­

džioje. |
Rodys daug įdomių paveiks­

lų iš savo kelionės skersai A- 
meriką. Dėl smulkmenų pra­
šoma kreipties “Draugo” Re­
dakcijoj 2334 So. Oakley Ave., 
Chicago,'ill. j

Kandidatas į Boston’o Majorą 
iš Respublikonų partijos

Šiomis dienomis sakytas asmuo padavė atsistatydinimo 
pareiškimą Prezidentui Coolidge. Jisai buvo Federal Col­
lector of Internal Revenue.

Jo obalsos: “Ekonomija ir bizniška administracija.” Jis 
visuomet buvo vienas iš stipriausių Boston’o Rcpublikonų.

Pasak jo žodžių: “Gerą progą ir plačią dirvą žmogus 
randa visuomeniniam’e gyvenime.” Jo karjera prasidėjo 
Boston’o visuomeninėj Taryboj ir tęsėsi per Legislators i 
Federalę Administraciją. Būdamas Legislaturoje .jis rado 
reikalinga susipažinti su įstatymdavyste. Kaipo senato mo­
kesnių pirmininkas jautė užduoti peržiūrėti mokesnių Įsta­
tymą valstijinių ir savivaldybės didžiojo Boston’o miesto.

Išbuvęs ketinius metus Suvienytų Valstijų vidaus mo­
kesnių kolektorium jis buvo vienoj lūžiausių valdviečių 
valstybėje. Jis yra pirmininkas Naujos Angli jos Kolektorių 
Sąjungos ir pirmininkas Bostono Federalės biznio ; ąjungos.

I Dėlto puikiai pažįstąs federalę darbuotę.

1
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366 West Broadway South Boston, Mass.
Tol. South Boston 0620

“Darbininko” skaitytojams, L. D. K. S. 
kuopoms, jų nariams ir organiza­

cijos rėmėjams 
z »

I’o L. 1). K. S. X seimo prie organizacijos centro Įvyko ke­
letas atmainą. Naujoji Centro Valdyba deda pastangas orga­
nizacijos tvarkos įgyvendinimui. Tani turėtų pritarti organi­
zacijos nariai ir jos rėmėjai. Pirmiausia techniški netobulu­
mai.

Iki šiam laikui visais, be išimties, reikalais laiškai adre­
suojami “Darbininko” vardu. Tatai daro didelių keblumų 
centrui, nes centras susideda iš tam tikrų.skyrių ir kiekviena­
me jų dirba kiti žmonės. Kad brangaus laiko negaišinus, ko­
respondencijų adresavimo sutvarkymas yra būtinas reikalas.

L. D. K. S. dalinasi į tris skyrius: centro valdyba, “Dar­
bininko” redakcija ir administracija. Rašant laiškus reikia 
kreiptis į toki skyrių, kokiam priklauso laiške kalbamas rei­
kalas.

Centro valdybos žinioje yra visa organizacija, todėl i cent­
ro valdybą prašoma kreiptis su organizacijos reikalais: kuopų 
pranešimais (raportais), skundais, prašymais, pareiškimais, 
naujų kuopų organizavimo ir narių prirašymo reikalu, prakal­
bomis ir tolygiais reikalais. Tokius laiškus prašome adresuoti: 
“Darbininkas.” Centro Valdybos sekretoriui. 366 W. Broad­
way, So. Boston, Mass.

Redakcija rūpinasi laikraščio turiniu, todėl ji priima Įvai­
rius laikrašty talpinamus raštus ir korespondencijas (čia neįei­
na visokių spaudos darbų: plakatų, tikietų ir 1.1., užsakymai"). 
Tai-gi laikraščio medžiaga turi būti siunčiama redakcijos var­
du: “Darbininkas” Redakcijai. 366 W. Broadway, S. Boston, 
Mass. ' .

Administracija priima “Darbininko” užrašymus, atlieka 
spaustuves užsakymus; spauzdina ir parduoda knygas, priima 
skelbimus, paruošia plakatus ir kitokius spaudinius ir aplamai 
turi savo žinioje špaustuvj'ę ir organizacijos turtą. Tai-gi su pa­
našiais reikalais prašoma kreiptis: “Darbininkas” Administra­
cija, 366 Broadway, So. Boston, Mass.

Piniginiai čekiai ir orderiai turi Imti siunčiami ir išrašomi 
naujo centro valdybos iždininko vardu: M. A. ŠeikysįTūlos kuo­
pos tokiuos čekius ir orderius tebesiunčia buvusiojo iždininko 
I’otenbergo vardu ir tuo sudaro didelių keblumų centrui.

Kad. galutinai sutvarkius centrą, prašome nuo šios dienos 
prisilaikyti aukščiau nurodytos tvarkos. Jei kas su savo rei­
kalu atsikreips ne Į atatinkamą skyrių, tai organizacijos cent­
ras negali būti atsakomingas už jo pasekmes.

Centro Valdyba

Protestų Komedijos
Lietuvos Seimas artėja prie naujų rnkimų. Senio par­

ties rodo nepaprasto ghjumo. Visų partijų vadai prana­
šauja laimėjimus savo srovėms. Partijų gajumas pasi­
reiškia priešrinkimine propoganda. Seime keltieji triukš­
mai sufabrikuoti tik tam, kad daugiau efekto padarius rin­
kimų laiku.

Prie valdžios vairo krikščionys demokratai, darbo fe­
deracija ir ūkininkų sąjunga, o pozicijoje žydai, lenkai, 
liaudininkai ir socialdemokratai. Šalį valdo krikščioniš­
kos srovės, o su jomis kovą veda tautines mažumos ir socia­
listai. -Žydams Lietuva apeina kai pernykštis sniegas, o 
lenkams nepatinka, kad ponus valdo “chamai.” Socialis- 
tai-liaudininkai (šiandien jie jau vadinasi valstiečiai-liau- 
dininkai, nes žodžio socialstai pabūgo) ir socialdemokratai 
nori Dievą išvyti iš Lietuvos ir Jo vietoje pasodinti žydpa- 
laikį Marksą. Kai matome, visa ši kompanija'labai gra­
žiai susigedojo ir ėmė.vienon dūdon pūsti.

Opozicija per savo spaudą šmeįža kiek tik gali Lietu­
vos valdžią įr šalį valdančias sroves. Lietuvos provincijo­
je su tamsių žmonelių pagelba pasidirbdina protestų ir jais 
žaidžia savo spaudoje.

Protestų liga persimetė ir Į Amerikos lietuvius. San­
dariečiai, tautininkai ir socialistai ruošia protestų mitin­
gus prieš Lietuvos valdžią, gamina rezoliucijas ir siunčia 
jas i redakcijas ir Lietuvon. Čia ir-gi susidarė neva opozi­
cija, tik nežinia prieš ką. Tankiausiai panašiuose mitin­
guose kalbėtojai nesivaduoja faktais, bet pasitenkina pra­
simanymais ir blevyzgomis, i tokiuos mitingus susirenka 
keletas žioplių, o jei daugiau pasitaiko, tai tik iš smalsu­
mo ar Įdomumo ateina pažiūrėti kas per paukščiai tie kal­
bėtojai.

Keletas tokių mitingų parodė, kad žmones nelabai tiki 
tokiems plepalams, nes nelabai noriai atsilanko. Bet vistik 
yra dar'ir tokių žmonių, kuriems ir pasakos yra tikrenybe.

Kokiais tikslais ir kokią prasmę tie protestai turi, nė 
patys rėksiuai nežino. Ot, rėkime ir tiek! Lietuvos val­
džiai, suprantama, tokie protesta i labai, mažai apeina^ nes 
ji klausosi ne Amerikos rėksnių nesąmonių, bet liaudies, 
kuri ją išrinko ir šalį valdyti pavedė. Kitaip ir. būti negali.

Kai tauta išrinks kitos partijos daugumą, tai toji dau­
guma valdys Lietuvą taip kai]) jai patinka, o dabar sali 
valdo krikščionių dauguma, tad ji valdo taip, kaip tautai 
pasižadėjo. Taip yra visame pasauly, taip yra ir Lietuvo­
je. To nenori suprasti Lietuvos opozicija ir jos pataikū­
nai Amerikos laisvamaneiiai.

Visos tos protestui komedijos ruošiamos ne iš būtino 
reikalo, ne rimtais tikslais, bet tam, kad pasipinigavus. 
Šiaip jau, paprastas laisvamanių prakalbas ar paruoši­
mus niekas nebenori lankyti, todėl sugalvota tokios protes­
to komedijos. Ir reikią pasakyti, kad tų komedijų puošė­
jams tokiuo būdu kai kada pasiseka sužvejoti vieną-kitą 
centą savo smunkančiam partyniam krūmeliui.

KETURIOS GERO GYVENIMO RODYKLES 
j DIEVOTUMAS, SUMANUMAS, BLAIVUMAS IR DARBŠTUMAS \ 
| SKIRIU LIETUVIAMS ESANTIEMS AMERIKOJE |
A Laisvai išvertė ——  ----------------------- ------------------—   --------------------------------- ----------- Dzūkas Musteikėtis J. M, p

Nepamatuoti Skundai
Lietuvos žmonės labai tankiai nusiskundžia litų stoka. 

Amerikos lietuviai tiems nusiskundimams tiki ir kartais 
perdaug baisiai Lietuvą įsivaizduoja. Sakomą, kad nėra 
toks baisus velnias, kaip ji maliavoja. Ir ištikrųjų taip yra 
su Lietuvos litų klausymu. Tiesa, kad litų nėra liek kiek 
turėtų būti, pertekliaus didelio nesimitto. bet ir baisaus, 
pasakiško skurdo nesimato. Šiuo klausymu perdedamą.

Paprastai kur bloga, tai dar juodžiau nupiešiama ir 
pasidaro baisus vaizdas. Kad tuos žodžius parėmus fak­
tais, atseina pacituoti Kauno oficiozo “Lietuva” korespon­
denciją: “Zapyškio valsčiaus gyventojai per metus "išlei­
džia pinigų: spaudai 1,235 litus—1,08%, valstybiniam ir 
savivaldybiniam mokesni u i 13.346 Iii.—11,75%, degtinei 
99,045 litus—87,17%.” Tos statistines žinios, "Lietuvos” 
žodžiais tariant, dokumentaliai pateisinamos.

Iš trumpos žinutės mes matome, kad Zapyškio vals­
čiaus gyventojai apšvietus reikalams skiria mažiausia, o 
degtinei daugiausi a.

Degtinei šleidžiama 86.09% daugiau negu apšvietai 
Įvairių mokesnių suma sudaro 11,75%, vadinasi 75,42% 
mažiau už prageriamąją sumą. Jeigu prageriamąją suma 
išleistų apšvietai, tai nebūtų reikalo aimanuoti del valsty­
binių ir savivaldybių i ų mokesčių. Tokių Zapyškiu Lietu­
voje rasime labai daug. Galėtume ir daugiau paduoti sta­
tistinių žinių, bet jos mažai skirtūsi nuo Zapiškio žinių.

Čia inesiurime gražiausių Įrodymų, kiek turi pamato 
važia? savo tėviškėn tankiai prisiklauso visokių neimtų 
važiavęs savo tėviškėn tankiai prisiklauso visokių nebūtų 
dalykų ir parvažiavę Amerikon kitiems tą patį pasakoja. 
Pirmiausia nei patikėjus tokiems skundams reikia ištirti 
aplinkybes ir persitikrinti. Tokie Lietuvos ūkininkai, ku­
rie sąmoningai pinigus suvartoja, kad ir neištaigiai gyve­
na, bet Lietuvos nekeiika. Lietuva, kada tavyje pranyks 
Zapyškiui2 ..................... Homo

(Tęsinys) 
turtą. Bet visgi taip vokiečiai, nekentėjo tiek 
nuo savo ponų, kiek mes nukentėjome nuo ponu 
lenkų.

Ar tau teko kada matyti, koks dabar darbas 
pas žydus ir ponus ?

Mikas. Ten dabar dirba ne žmonės bet deg­
tinė !

Antanas. Gerai sakai: degtinė dirba! Vie­
ną vasarą ponas Baranauskis pareiškė, kad dar­
bininkui mokėsiąs po 15 kapeikių Į dieną ir po du 
stikliuku degtines; ponas Kropavičius — 15 ka­
peikų ir po tris stikliukus; o p. Moša tik po dvy­
liką su puse bet po 5 stikliukus degtines; statine 
degtinės taip ir stovi vidury lauko ir muzika gro­
ja. O darbininkai dirbą-iš visų jėgų. Žiūri p. 
Baranauskis su p. Krupavičium, kad blogai, ja­
vai supus aut lauko, —- noroms, nenoroms siun­
čia tarnus Į kaimą pasakyti, kad ir jie duos po 
5 stikliukus degtinės ir muzika bus kaip pas žydą 
Mošą! Gerai tu sakiai, kad degtinė dirba! Bet 
ar-gi Vokietijoj drįsti] koks Moša tai]) padaryti?

Mikas. Kur tau! vokietis gėdytus dirbti už 
degtinę ir už grojimą. Jam užmokėk kaip rei­
kia, tai jis dirbs. Aš pats skaičiau, kad Vokie­
tijoj vasarą po I rublį (5 litus) moka i dieną ir 
dar kartais daugiau. Vokietis nors sunkiai dir­
ba, bet-sveikatds neardo, ne taip kaip mūsų žmo­
nės, dirba karšty degtinę gerdami visą dieną, o 
paskui šoka iki 12 valandai nakties.

Antanas. Taip ir tinka senam vergui! Ma­
tai ta degtinė ir tie muzikos — palikimas seno 
vergavimo. Girde jį ir ramino žaislais, kad jis 
užmiršęs savo vargą šokinėtų, kaip koks bepro­
tis. Toks darbas, 'pats žinai neduoda pelno, nai ­
kinti sveikatą ir trumpina amžių. Užlaiko svei­
katą ir sulaukia žilos senatvės, tik tie žmonės, 
kiirie blaivūs ir ištikimi. Aš tau papasakojau 
apie savo velionį dieduką, koks jis buvo darbštus 
žmogus, kaip jis nei vieną minutę negalėjo būti 
be darbo, ir mus visnnokvdavo, kad darbas, ■— 
didžiausia žmogaus laime, o tinginystė liga. Ir

DARBININKAS

Įbesižvalgant|
SANDARIEČIAI PEŠASI
Senas ir gerai žinomas 

sandariečių veikėjas J. Se- 
kys, nuo “Sandaros” įsikū- 
rymo dirbęs toje organizaci­
joje, “Keleivio” 35 Nr., sa­
vo straipsnyje “Ar stipri 
Sandaros partija?”, rašo:

“Visa Amerikos lietuvių 
visuomenė žino mano nusi­
statymus: aš per paskuti­
nius 16 metų esu dirbęs tau­
tinėje dirvoje kaip tik išga- 

z Įėjau ir dirbau “Sandaro­
je” nuo pat jos Įsikūrimo ir 
dabar tebedirbu, nors jau 
mažiau, mat jau atsiranda 
jaunesnių. Bet tokius žy­
gius tų ‘jaunesnių’ Sandaros 
narių ir veikėjų negaliu pa­
kęsti ir užuot, kad tai rašyti 
‘Sandaroje,’ turiu kreiptis 
prie ‘Keleivio,’ kuris beabe- 
jos suteiks vietos šiuos žo­
džius išsireikšti. O jei ir 
kreipčiaus prie ‘Sandaros,’ 
tai tikiu, kad ji neįdės šių 
mano ’žodžių, taip kaip ne­
įdėjo trumpų pranešimų a- 
pie rengiamus pas mus Law­
rence mitingus (pas mus, 
mat, Sandaros kuopti sykiu 
veikia sū socialistų kuopa, 
kad kuodaugiau pasidarba­
vus ir parinkus aukų savo 
draugams Lietuvoje).

“Taigi, ar,stipri yra San­
daros Partija (Amerikos Lie­
tuvių Tautinė Sandara)? 

i' Atsakymas yra lengvas: or­
ganas nei kartą oficialiai ne­
pranešė, kiek kurioje kuo­
poje yra narių (pilnų, vei­
kiančiųjų, užsimdkejusių sa­
vo duokles). Jei nepraneša, 
tai reiškia, kad jų yra ma­

aš visą amžį atminsiu jo žodžius. Aš stebiuosi 
bitei kaip ji noriai, ta menka muselė lekia Į lau­
ką ! • Nors dažnai vėjas nuneša jį į šalį ji vis ko­
voja ir stengąiasi nulėkti ten kur jai reikia ir 
grįžti namo su medum. Namie taipo-gi kiekvie­
na turi savo darbą: vienos peri biteles, kitos tvar­
ko korius, trečios saugoja, kad svetimos bitės ne­
lėkti] į avilį ir taip visos noriai dirba, nei viena 
nesėdi be darbo.

Taip aš, būdavo, kaip jaunesnis buvau, tai 
ištisą dieną dirbdavau: darže, lauke, sode, o va­
karais ką nors staliavau. Niekuomet aš nestig­
davau, todėl kad man dirbti visuomet buvo sma­
gu, darbą mylėjau ir sveikatą nesugadinau. Man 
labai patiko istorija, kurią aš knygoj skaičiau a- 
pie poną ir kaimietį. ’ Važiuodama vienas senas 
ponas pamatė seną žilą žmogelį, kraujant į ro­
ges mėšlus. — “Kodėl tu, — sako — seneli, ne­
guli ant pečiaus, bet dirbi ? Tegu jauni už tave 
dirba!” — “Jauniems nėr laiko ponuli, — atsakė 
senelis: jauni turi kitą darbą!” “O kai]) ateis 
mirtis čionai pas tave ti sakys “eikim seneli su 
manim?” — “Aš jai atsakysiu: “Palauk, saky­
siu, man nėr kada, pati matai kad mėšlą vežu. 
Eik pas polius ar pas žydus: jie neturi ką veik­
ti, imk juos su savim.” — Palingavo ponas pik­
tai galvą ir nuvaižavo tolyn. Ir tiesa, aš pats, 
matau, man nėra laiko mirti, todėl aš aš nuolat 
prie darbo! Kiek jau prisidirbau šiame pasau­
ly ir dabar be darbo valandėlę negaliu būti. Kar­
tais būdavo atneš man valgyti į lauką, tai ir val­
gyti nesinorėdavo bile tik dirbti. Arba namie 
kartais šaukia pietų, tai aš negaliu nuo darbo 
atsitraukti. O laike darbymečio, tai šienapiūtė, 
tai rugiapiūte, bitės spiečia, reikia prižiūrėti, tai 
tai]) ir užmiršti žmogus valgyti. Aš nekenčiu tin­
ginio žmogaus. Kaip jis pradeda dirbti, tai vos 
kruta. Aš — senas, ir tai nemoku lėtai vaikščio­
ti ir taip dirbti. ■.

Aš mėgstu gyvumą ir neapkenčiu tinginių, 
kurie tik žiūri per petį, ar juos kas saugoja ar 
ne. Ir man rodos kad ir Dievas tokių tinginių

žas skaitlius. Čia jau L. So­
cialistų Sąjunga yra sąžinin-
gesnė, nes ji nesenokai 
‘Naujienose’ pranešė.

“Ar stipri Sandaros Par­
tija (kurios globoje yra Po­
litiškas Fondas), kuri sako­
si turinti savo pasekėjų tarp 
Amerikos Lietuvių 99 nuoš., 
ir dar iki šiol Politiškas 
Fondais menkutėlis... Kuo­
pose nariai Politiškam Fon­
dui Besidarbuoja, neaukuo­
ja.

“ ‘Naujienose’ ir ‘Vieny­
bėje” buvo pranešta, kad at­
silankiusiam V alstieč i ų
Liaudininkų Sąjungos atsto­
vui sandariečiai ar jų pase­
kėjai kai kur kenkiu... Tuoj 
tą pasigavo Sandaros orga­
nas ir redaktorėlio lūpomis 
negražiai iškoliojo ‘Naujie­
nas’ (‘Vienybei’ teko švel­
niau). Aš asmeniniai neži­
nau ar kur nors Makauskas 
turėjo priešų iš Sandaros 
narių ar jų prijaučiančių 
tarpo. Bet mažas pasidar­
bavimas ir maža suma su­
rinktų aukų rodo, kad Ma­
kausko misijai sandariečiai 
darbo'ir triūso mažai padė­
jo, o jei jau dirbo neenergin- 
gai, tai galima suprasti, kad 
jo misijai neprijąusta. Po­
litiškas . Fondas išduos at­
skaitas ir matysime pilnutė­
lį sandariečių pasidarbavi­
mą.

“Yra pas mus Tėvynės 
Mylėtojų Draugija. Visi ži­
nome, kad ji užlaikoma tų 
pačių žmonių, kurie užlaiko 
ir Sandaros Partiją. Ar ji 
stipri? Faktas šis: paskai­

tykime Centro Sekretoriaus 
laišką (ištrauką) man rašy­
tą iš rugpiūčio 19 d. š. m.

“ ...‘ jei.nariai tiek gyvu­
mo rodys kiek dabar, tai iš­
leidus Wells’o Istoriją ir ap­
mokėjus atskaitas^ galėsime 
Draugiją likviduoti, nes ji 
jokiu būdu negali išgyventi, 
jei neturės 2,000 narių mo­
kančių po $1.50 ant metų, ar­
ba 1000 narių mokančių po 
$3.00 metams... ’

“Pora metų atgal man bū­
nant TMD. Centro Sekreto­
rium teko prabilti organe a- 
pie susivienijimą TMD. ir 
LDLD. Tai buvo mano ir 
sykiu vieno Philadelphijos 
lietuvio, dargi nenario TMD. 
iniciatyva. Tiesa, iš LDLD. 
Centro nieko negirdėjau, K. 
Liutkus net priešingas buvo, 
bet iš LDLD. narių girdėjau, 
kad geresniam pasidarbavi­
mui knygų leidime būtinai 
būtų naudos iš susivieniji­
mo. Vienok nuo TMD. na­
rių gavau papeikimą ir nei­
giamą atsaką. Bet jei šis 
klausimas būtų tęsiamas, be 
abejo būt prieita prie susita­
rimo.

Prie T AID. yra Kultūros 
Fondas. S^vu laiku aš skel­
biau įplaukusias aukas. Da­
bar skelbia 'V. Sirvydas. Ar 
daug jin suaukuota? Tai 
vis neva sanadriečių pada­
ras, sandariečių sutvertas. 
O pirmeivių moksleivių atsi­
šaukia galybės, kad juos su-’ 
šelpti, kad neduoti jiems nu- 
grimti į prapulties žabangus, 
kad duoti jiems pabaigti 
mokslą ir paskui atsilyginti 
tam pačiam Kultūros Fon­
dui ir sykiu savo tautai. Ir 
kiek žinau, tai tik mažomis 
sumomis sušelptas vienas ar 
du . moksleiviai. Tas pats

nemėgsta. Kai]) mums malonu žiūrėti į darbščią 
bitelę; o kaip nesmagu žiūrėti į kokį dykaduonį. 
Darbščiam žmogui Dievas kiekvieną valandą pa-
deda, nuo tinginio tolinasi. Užtat dykaduoniai- 
tinginiai kenčia visokias nelaimes. Dievas juos 
baudžia už tinginystę.

Mikas. Tas visa priklauso nuo tėvui, kaip 
jie išauklėja vaikus. Jeigu tėvai tinginiai, tai ir 
vaikai tinginiai, darbščių tėvui darbštūs ir vai­
kai.

Antanas. Tiesa sūneli. Nereikia užmušti 
priežodį, kaip sakoma, gražus žmogus nebus, o 
geresnis gali būti. Kada nors aš tau papasako­
siu apie vieną savo darbininką — iš kokios jis 
buvo giminės, koks jis pats buvo ir kas su juo 
atsitiko.

Mikas. Ar ne tas, kuris važiuodavo iš mūs 
į Vilnių.

Antanas. Tas pats. Penki metai tam at­
gal. kai]) jis vedė ir iš jo dabar geras ūkininkas. 
Bet koks jis buvo pirmiau tai nieks negalėjo ma­
nyti, kad iš jo bus geras žmogus. Toks buvo tin­
ginys, kad kito tokio niekur nersai. Daug apie 
ji būtų kas kalbėti, bet dabar mums nėra laiko 
užsiimti. Kitą kartą aš tau papasakosiu, kad tu 
suprastum kai]) iš tinginio pasidarė darbštus 
žmogus, kad kuone visą ūkį buvau jau pavedęs 
į jo-rankas.

Mikas. Aš niekaip negalėjau įsivaizdinti 
nekuriu savo žmonių, kodėl jie taip nesirūpina 
apie save, kaip kiti žmonės. Kuomet aš važinė­
jau Vokietijoj, tai. tenai visai kitoniškai atrodo: 
trobos geros, prie trobos sodas, daržas, kieme 
puikus šulinys, viskas įtaisyta kaip reikia. Ko­
dėl čia taip žmonės neįsitaiso. .

Antanas. Todėl, - kad žmonės neseniai nu­
sikratė baudžiavos ir kitas aplinkybes, tai jiems 
dabar rodosi,'kad labai gerai jie gyvena, ’Jeigu 
paklaustų mūsų prosenių, kurie ilsisi kapuose, 
tai jie pasakyti]: “baisu buvo gyventi senuoše 
laikuose*, kuomet čia Lietuvoje buvo baudžiavos 

(Bus daugiau)
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nsKBisri s kis 'W' gSandaros organas veik kas sąvaitė pripildytas šmeižimu savo politikos priešų, o apie TMD., apie Kultūros Fondų nei žodelio.Galima but prirašyti de­vynias galybes apie mano, draugų, Sandaros narių, silpnybes ir klaidas, bet jau iš paduotų šių faktų rodos galima suprasti, kad Ameri­kos Lietuvių Tautinė Sanda­ra stovi visais žvilgsniais la­bai silpnai ir tas jų pagyras kiekviename ‘Sandaros’ nu­meryje tik užduoda skauduli tiems senesniemsiems San­daros nariams, kurie darba­vosi jos sutvėrime, palaiky­me ir tęsime darbų, o dabar naujieji nariai, puikybės ir tinginystės apimti, tik užsi­ima tuščiais ginčais, jausmų

erzinimais. Visos kultūri­nės mūsų įstaigos apleistos. Kada gi tam bus galas? Ka­da gi išnyks bolševikiškasis, būdas šmeižti savo politiš­kus priešus, kurie tų patį darbų dirba ir kovų veda, ką ir Sandara arba Lietuvo­je liauidninkai su socialde­mokratais?”Neperseniausiai ‘ ‘ Sanda­ra” rašė, kad Lietuviu Ro­mos Katalikų Federacija priėjo liepto galo, bet pasi­rodo, kad jie tiek buvo susi­rūpinę, kad padarė nedova­notinų klaida. Vietoje Fede­racijos jie, matomai, norėjo parašyti “Sandara” priėjo i liepto galų. Ir taip viskas j pagaliau paaiškėjo iš pačių I sandarfecių lūpų.
Muzikos Lekcijos

Kur leisti mokytis muzikos?Šiuo klausimu yra užintere- snota ne viena šeimyna, kurio­je randasi vaikučių ir kuriuos norima pralavinti muzikoje. Ir ištikrųjų yra tai opus klau­simas. Pirmoji lekcija yra svarbiausia. Ji arba sukuria muzikos meilės ugnį pradinio sieloje arba užgesina jų amži­nai.
Klaidinga tėvu nuomonė.Dauguma tėvų turi visai menkų supratimų apie muzikų, o da menkesnį apie jos mokslų. Jie nepaiso kur jų vaikas ima lekcijas. Byle-tik pigiai moki­na. Yra apielinkėje kokia nors mergšė prasilavinusi keletu šmotelių groti tėvai ir leidžia pas jų mokytis sakydami, jog pradžių gali duoti bent kas. Ir taip aklas aklų veda, kol abu ■ nesukrinta -į duobę. Bloga tai ekonomija. Tėvai mano sučė- dyt keletu centų leisdami kū­dikį pas “pigų mokytojų,” bet už metų kitų pasijunta, kad tos pigiosios lekcijos atnešė jiems daugiau blėdies, negu gero. Nelyginant kaip čėdyjant elek­tros šviesų ir dirbant tamsoje nežiūrint ant to, jog, tok i s pasi­elgimas gali netik pagadyti akis, bet ir visai tokiam ekono­mistui atimti regėjimų.Mokinys pasimokinęs pas* neatsakantį mokytojų neša sau dvigubų blėdį: bereikalingai leidžia tėvo sunkiai uždirbtus centus ant lekcijų ir muzikos šmotelių ir knygų, o antra, nie­ko teisingai neišmoksta, nes kų tik groja, tai vis klumpa. Apart to, įgyja klaidingus grojime į- pročius, kurių paskui nė specia­listas profesorius negali praša­linti. Tokio vargšo mokinio padėjimas yra apgailėtinas. Jis kaip ligonis patekęs į neti­kusio šundaktario rankas, at­sitraukia nuo jo verkdamas su tuščiomis kišenėmis ir pas­kui išnaujo turi ieškoti atsa­kančio. gydytojo, kuris jį tik­rai išgydytų. Ir nebereikalo senovės laikuose nuo tokių su­klaidintų studentų mokytojai imdavo dvigubus pinigus. Dar­bas su jais yra neapsakomai sunkus. Šimtų kartų geriau pradėti penkių, šešių metų jau­nikaitį nuo pat muzikos abėcė­lės, negu klaidingai mokytų mokinį.Gaidas jie šiaip tai]) išmoks­ta. Bet kas iš to? Vien gai­dos: da nepadaro muzikos. Taip, kaip neapdirbti ir nesubudavo- ti medžiai nepadaro stubos. Takto pas tokius mokinius nė­ra. Jiems apie tai nebuvo nė minėta. Pirštai, kaip pagaliai, pastyrą ir visai nedirba. Ku­riais, pirštais, kokias gaidas spausti, jiems visai naujiena. Žodžiu sakąnt, jie groja, bet

tas grojimas niekur ir niekam netinka.Tai da ne viskas.Likime toliau.Pas tokius nedisciplinuotus ir nesistematiškai lavintus mo­kinius yra da įsišaknėjusios ir didesnės ydos. Tinginystė, ne­atsargumas, tai jųjų pirmieji draugai. Kodėl? Dėlto, kad jie negalėjo suvirškinti to, kas jų ųiuzikos skilviu buvo nuola­tos nesąmoningo mokytojo kemšama. O ko vaikas neap­žioja ir neįkanda, be abejonės, jis to negali ir mylėti. Pir­mas tokioj šeimynoj svečias, tai mokinio tingėjimas prakti­kuotis arba prirengti mokyto­jui išduoti atsakančių lekcijų. O tas, kaip sykis, ir parodo, jog čia. ko-nors kur-nors trūks­ta. Priežastis to visko tan­kiausiai. gludo “pigiame” mo­kytojuje. Išvada: imkie ge­riausių mokytoj.; už pinigus, kokius tu gali m keti. Tašyk mažiau atseis, ir daugiau bus naudos patiems ir .’ūsų kūdi­kiui.
Kaip jaunas gali pradėti 

mokytis?Kokio amžiaus turi būti kan­didatas į muzikų, tokių klausi­mų mes girdime kas dienų. Mu­zikos istorijoje arba biografi­jose senųjų laikų muzikos ge­nijų skaitome, jog, pavyzidn, Mozartas, Cimpinąs ir kiti bū­dami dviejų metų jau parodė savo prigimtąjį talentų. Pen­kių šešių metų jau jie puikiai grojo, p net ir kompozitavo. Bet tai tik išėmimai, retenybė; tai Dievo apdovanoti talentin­gi muzikos genijai. Mums-gi reikia rodyklės, kuria pasiva­duojant galėtume nuspręsti dau gumoj e a t siti kimų.Iš mano penkiolikos metų mokytojavimo ypatiškų patiri- mų ir iš padavimų tame klausi­me statistikos galiu drąsiai pa­reikšti, jog š'ešių arba septynių metų kūdikis, jei jis yra nor- malis ir turi atsakančių svei­katų, tai jau gali pradėti imti grojimo lekcijas ant bent ko­kio instrumento. Išimant gal tik tokius instrumentus, kurie reikalauja didelių fizinių jėgų ir stiprių plaučių, kaip va pū-- timas didelių ęlūdų arba valdy­mas didelių vargonų. Nešne­kant jau apie lavinimo balso lekcijas, kurių mokinys turi kantriai laukti net iki kol jo vaikiškas balsas persimainys į suaugusio balsų, o tas būna a- pie šešiolikos ar septyniolikos metų amžiaus jaunikaityje.Dauguma tėvų laukia dešimt arba vienuolikos metų sakyda­mi, jog, jaunesniems neužsimo­ka arba net visai negalima pra­dėti. Bet, gerbiamieji, nepa­mirškime, jog dabartinių die­nų amžius yra-sulyginant labai

trumpas. Devynių šimtų me­tų kaip Matuzalas dabar nie­kas nesulaukia. Todėl ir nau­dotis tuo trumpu amžiaus lai­ku reikia labai ekonomiškai.Jaunas kūdikis turi labai minkštus smegenis. Į juos vis­kas greitai įlimpa ir ilgai juo­se užsilaiko, tai viena, o antra, septynių metų jaunuolio galvo­je yra daugiau vietos muzikai negu vėliau, kuomet jo protą apsunkina įvairios gyveninio problemos pradedant nuo aug- štesnių laipsnių mokyklos už­duočių ir baigiant visokiais jaunimo pasilinksminimais: va­karuškomis, šokiais, susiėji­mais ir t. t. Taip kadi jo vė­liau nė privaryti prie muzikos nebegalima.Taigi iš aukščiau paduotų nurodymų, manau, bus aišku visiems, jog yra protingiausiai pasielgiama tėvų pradedant mokyti muzikos savo vaiku­čius, kuomet jie sueina šešis arba ne daugiau, kaip septynis metus. Tas anaiptol nereiškia, jog aštuonių metų arba senes­nis kūdikis negali praduti mo­kytis. Taip jie gali, bet pro- porcijonališkai jie taip toli ne­nužengs muzikoje, kaip tie, ku­rie pradės vieną arba du metu anksčiau. Žinoma, kaip visur, taip ir čia yra išėmimų. Bū­tent nesveiki, nenormaliai iš­augę vaikučiai. Tokiuose atsi­tikimuose reikėtų tėvams pasi­klausti pas patyrusį kompeten- tišką mokytoją arba da geriau pas savo šeimynos gydytoją.
Kaip žinoti ar kūdikis 

muzikalis.Tankiai yra gana sunku pa­sakyti ar vaikutis palinkęs prie muzikos ir ar jis turi gerą nuo- klausą arba ausį ir talentą. Ne­kurie vaikučiai da būdami ma­žučiukai,' o jau pradeda savo gabumus rodyti kadi ne vieno­kiu, tai kitokiu būdu. Padū­kini tokie ženklai, kaip bandy­mas barškinti pianą ir ieškoji­mas su vienu pirščiuku jam ži­nomų meliodijų, bandymas švilpauti arba dainuoti yra taipgi aiškus ženklas, jog kū­dikio muzika veržiasi plačiajin 'pasaulin. Bet galutino ištyri­mo ir persitikrinimo delei tų, kurie neparodo augščiaus mi­nėtų, ženklą reikia juos išban­dyti duodant ant vieno ar kito instrumento lekcijas, trumpą laiką pasirodys yra gabus ir linkęs prie kos, ar ne.Da yra kartais ir taip, jog nekurie vaikučiai kuomet jie jauni, esti stebėtinai inuzika- liški, o paskui taip palinkimai persimaino, jog jis netik ką muzikos nemyli, bet jis jos ne­apkenčia. Arba priešingai, ne­myli muzikos jauni, bet ją pa­myli suaugę į metus, atėję į protą. Taip kad aštraus tame dalyke rubežiaus nustatyti ne­galima. Reikia atsargiai ir rū­pestingai tėmyti ir sekti vaikui palinkimus ir saugoti jųjų žingsnius, kad vėliaus jie neiš- mėtinėtų tėvams už jų priver­timą arba atstūmimą nuo mu­zikos.

o i ar jis niuzi-
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KVIEČIAME J SVARBŲ 
DARBįLietuvai nepriklausomybę at­gavus, vienas po kitam traukia Tėvynėn išblaškytieji po platų­jį pasaulį Jos ištikimieji vai­kai. Tokių išsiilgusių Tėvynės ne vienas ir iš Amerikiečių tar­po nors ir labai mums brangių visuomenės darbuotojų jau iš­vyko savo gimtinėn ir dar dau­gelis išvyks, bet nesimato, kas išvykusių vietą užimtų. Mūsų visuomenės darbuotojų skai­čius vis eina mažyn ir mažyn. Tik klausyk,štai mūsų kolonijų apleido didis visuomenės dar­buotojas, tai štai vėl rengiama išleistuvių vakarėlis darbuoto­jo (s) pagerbimui ir taip ne­skaitlingos būsų inteligentijos eilės vis daros retesnės. Dal­inėtai — kiti ir Amerikos lie­tuvių katalikų išeivija gali pa­sijusti pasilikusi be visuome­nės darbuotojų, be vadų. Mes neturime Lietuvai pavydėti bei didžiuotis, kad štai jos išeivi­ja išsiauklėjo tokių vadų, ku­rių Tėvynė laukia ištiestomis rankomis, bet mes neprivalome Užmiršti ir ant visados pasili­kusių naujai apsirinktoje Tė­vynėje, kad ir čia likusiai lie­tuvių katalikų visuomenei bū­tinai reikalingi dori, išlavinti visuomenės darbuotojai — va­dai katalikai. Kad tą spragą užkišus, Amerikos Lietuvių Katalikų Federacija suskubo sau tokių vadų išsiauklėti, šelpdama besimokinantį Ame­rikos lietuvių katalikų jauni­mą. Štai pereitais (1924-1925) mokslo metais Am. Lietuvių R. K. Federacija sušelpė vienuo­lika Amerikos lietuvių katali­kų moksleivių. Bet jie moks­lus tęsia tolyn, todėl pašalpa jiems ir šiemet būtinai reika­linga, nes, nekurie iš jų Čia ■savo tėvelių neturi, jų viena­tinė viltis, tai katalikų Federa-. ja ir už jos stovintieji lietuviai katalikai.Tik ką atsibuvusia Lietuvių R. K. Federacijos XV Kongre­sas, Federacijos Valdybai įsa­kė visais galimais būdais rū­pintis besimokinančia Ameri­kos lietuvių katalikų mokslei­vija, ypatingai šelpti juos fi­nansiniai.Todėl šihonii ir atsišaukiame į Didžiai ^Gerbiamą Amerikos lietuvių katalikų dvasiškiją, į kolonijų darbuotojus ir į visus lietuvius katalikus stoti pagal­bon besimokinančios lietuvių katalikų jaunuomenės, nes dau­geliui iš jų finansinė parama būtinai reikalinga ir reikalinga tuojaus, nes mokyklų semes­tras jau Čia pat.Federacijos skyrių, organi­zacijų ir draugijų nuoširdžiai prašome moksleivių vajaus darbą nuo šiandien pradėti. Jei turite jau surinktų aukų, prašome tuojaus į Centrą pa­siųsti, o jei dar ne — ,1. Jei galima iš iždo tuo­jaus bent kiek paskirkite.2. Susirinkimuose rinkliavą padarykite;3. Jei dar spėsite, tuoj tai naudai išvažiavimą, pikniką,

V. Greičius balių ar šiaip ką surengkite.
PIANO LEKCIJOS

Rugpjūčio (Sept.) mėnesyje atsidaro plano lekcijų klesti. Nau­
ji ir seni mokiniai bus-priimami tik pradžioje semestro.

Mokinama vien geriausia muzika. Esti du mokinių koncertu i 
metus.

Kaina lekcijų .$1.00 už pusę valandos.
Ant pareikalavimo einu pas mokinį į stubų Už tą pačią prekę.
Pinigai niokosi iš kalno už keturias ar daugiau lekcijų.
Norintiems nusipirkti naują ar vartotą pianą patarnauju veltui.
Geidžiantieji platesnių tame dalyke informacijų kreipkitės:

V. GREIČIUS
7503 Myron Avenue Cleveland, Ohio

Penn. 1079—J

HS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE

A. L. R. K. MOTERŲ SĄJUNGOS 
SEIMAS

Hartford, Conn. — Rugpiūčio 
17, 1925 prasidėjo Moterų Sąjun­
gos seimas iškilmingomis šv. mi-i 
šiomis, kurias atlaikė vietos kle­
bonas gerb. kun. J. Ambotas. Lai­
ke šv. mišių giedojo vietos šv. Ci- 
eilijos koras vedamas varg. p. DeL 
tuvis. Koras išlavintas ir gerai 
sugieda. Turi keletą gerų solistų 
ir solisčių.

Gerb. kun. J. Ambotas pasakė 
gražų ir turiningą pamokslą pri­
taikintą seimui.

/

Po pamaldų sąjungietės, vieš­
nios ir svečiai traukė į svetainę 
prie darbo. Susirinkę parapijos 
svetainėn A. L.' R. K. Moterų Są­
jungos vice-pirm. p-nia Dobrovols- 
kienė iš Brooklyn, N. Y. atidarė 
seimą su prakalbėle. Sveikino są- 
jungietes ir svečius. Pabaigus 
kalbą pakvietė gerb. kun. J. Am- 
botą atidaryti seimą, su malda. 
Gerb. kleb. kun. J. Ambotas atkal­
bėjęs maldą taip-^i sveikino visus 
ir linkėjo, kad seimas būtų vienas 
iš pavyzdingiausių ir rimčiausių. 
Gerb. kun. Vaškelis taipgi-sveiki­
no dalyves ir svečius ir apgailes­
tavo, kad negalėsiąs dalyvauti sei­
me.

Prasidėjo rinkimas prezidiumo. 
P-nia S. Sakalienė, prgano “Mo­
terų Dirvos” redaktorė išrinkta 
seimo vedėja. Seimo raštininkėm 
išrinktos p-nia Alena V. Kneižie- 
nė ir p-lė M. Blažauskiutė. Seka 
įvairių komisijų rinkimas. Skundų 
ir įnešimų komisijon išrinktos 
šios: p-lė M. Sakalauskaitė, p-nia 
Ona Jankicnė ir p-nia T. Mažei­
kienė; knygų peržiūrėjimo komi­
sija : p-nios M. Zokienė, E. Miles- 
kiene ir T. Mažeikienė; presos ko­
misija: 'p-Fs M. Blažauskiutė, M. 
Jokubaitė ir klebonas kun./ J. Am­
botas.

Seimo vedėja p-nia S. Sakalienė 
užėmus vietą prakalbėjo į susirin­
kusias sąjungietes ir svečius, 
sveikino ir ragino visus reikalus 
svarstyti rimtai. Po to pakvietė 
iš svečių tarti keletą žodelių kle- 
riką Steponą Kneižį, Antaną Knei- 
žj ir P. Kiburį. Jie visi sveikino 
susirinkusias dalyves ir linkėjo šj 
seimą padaryti istoriniu seimu. 
Daugiausia domės kreipė į priau­
gančią kartą. Patarė sąjungie- 
tėmš ieškoti būdų pritraukimui 
čia augusių mergaičių.

Pačioje pradžioje seimo gauta 
daugybė pasveikinimų iš visos A- 
merikos ir Lietuvos. Iš to matėsi, 
tad šiandiena A. L. R. K. Moterų 
Sąjunga turi daugiausia prietelių 
ir ji yra viena iš svarbiausių orga- 
nizacijij šioje šalyje. Šiais me­
tais man teko dalyvauti ir kitų 
organizacijų seimuose, bet tokio 
susidomėjimo organizacijos gero­
ve ir tiek daug užuojautos iš visur 
nemačiau, kaip kad šiame seime 
sesutėms sąjungietėms.

Centralinės valdybos raportai 
pavyzdingi ir rodanti Sąjungai 
šviesią, ateitį. Finansiškai sąjun­
ga stipri. Tvarka neblogiausia. 
Skundų seime kaip ir nebuvo, kad 
ir skundėsi tai tik pašelpos neiš- 
mokčjime ir organo negavime. Tai 
paprasta liga mūsų organizacijo­
se.

Šis seimas padarė daug gražių 
ir naudingų nutarimų, kuriuos į- 
vykdžius organizacija žymiai pa­
kils. Apie pačius nutarimus Ta- 
mislos turėsite progą skaityti pro-

tokolą, kuris tilps, trumpame laike 
organe “Moterų Dirvoje” ir to­
dėl čia del vietos stokos aplenksi­
me.

Visi kuopų ir apskričių įnešimai 
apsvarstyti rimtai ir atydžiai ir 
padaryta nutarimai. Dalyvių bu­
vo apie 50 ir visos parinktos ir pa­
sižymėjusios narės iš visos Ameri­
kos lietuvių kolionijų. Beveik 
nebuvo to kampelio kuris nebūtų 
atstovaujamas šiame seime.

Seimas buvo tvarkus ir pavyz­
dingas. Išrinkta valdyba iš šių 
dalyvių: Dvasios vadas gerb, kun. 
J. Ambotas, M. Zokienė iš Miners­
ville, Pa. pirm., P. Stoškienė iš 
Worcester, Mass. I vice-pirm., M. 
Zailckienė iš Waterbury, Conn. II 
vice-pirm. Raštininkė toji pati 
M. Vaičiūnienė iš Cicero, III. ir iž­
dininkė toji pati M. Gurinskaitė iš 
Chicago, Ill. Iždo globėjos p-lės 
M. Jokubaitč iš New Haven, Ct. 
ir M. Blažauskiutė iš New Britain, 
Conn. Literatinė komisija: M. 
Blažauskaitė, M. Jokubaitė ir M. 
Sakaaluskaitė. Redaktorė S. Sa­
kalienė.

Seimas užsibaigė linkėjimais ir 
prakalbėlėmis. P-lė M. Blažaus­
kiutė sudainavo Lietuvos imną ir 
naują A. L. R. K. Moterų Sąjun­
gos imną, kuriam žodžius parašė 
gerb. kun. K. Urbonavičius, o mu-

Tuoj dirbkime, nes mokslei­viai, važiuodami į mokyklas neturės kuomi nė už mokslą už­simokėti.Kas tuoj pradės, daugiau pa­darys, kas dabar duos — daug duos 1 l

K. J. Krušinskas, 
Fed. Sekr.

ziką gerb. kompozitorius Aleksis.
Gerb. kun. J. Ambotas pasakė 

gražią prakalbėt? ir užbaigė seimų 
malda.

Pusbalsi

WORCESTER, MASS. 
Atsišaukimas.

Galima sakyti visų krypsnių 
žmonės yra susiorganizavę j savo 
draugijas, tik nepastebima dar 
vieno savotiško krypsnio žmonių 
organizacijos, tai veidmainių or­
ganizacijos. Užtai mes keli smar­
kūs veikėjai nutarėme suorgani­
zuoti Lietuviškai Katalikišką šeš­
kų Draugiją, ir šiuomi atsišaukia­
me j visus, kviesdami prisidėti prie 
mūsų draugijos.

Draugijos -tikslas yra griauti 
viąką kas tik būtų veikiama ar už­
manoma prakilnaus katalikų tar­
pe, jeigu tai daroma be mūsų 
draugijos žinios ir patvirtinimo. 
Iš tokio draugijos darbo jau aiš­
kiai išplaukia galutinas tikslas: 
laisvamanybės palaikymas lietuvių 
tarpe. Nes jeigu mes katalikai 
nieko savo tarpe negriautume^ 
laisvamaniams nepagelbėtume, be­
dievių pozicijų nepalaikytume, tai 
tuoj katalikai išbujotų, laisvama­
niai neturėtų ką veikti, bedieviai 
išnyktų, na ir mums vieniems tik 
likus būtų lyg nuobodu, o velnias 
neturėtų nei kur iš peklos į sve­
čius nueiti. Matomai tikslas di­
delis. Jis siekiamas seniai ir vi­
sur tik neorganizuotu būdu, o mes 
štai manome susiorganizuoti.

Draugijos nariams išlygos labai

D
am
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PJAUSTYTO STIKLO STIKLINĖS 
UŽ 35 LEIBELIUS 

STANDARD IR CHALLENGE PIENO

TIKRO

Nepraleiskite progos gauti šitas šešias puikias 
stiklines, kuriasmatote ant paveikslo, už 35 lei­
belius Standard ar Challenge Pieno.
Pradekite leibelius taupyti šiandien ir kada prirink­
site užtektinai nuneškite į arčiausią Premijų Krau­
tuvę, kurių adresai žemiau, ir pasiimkite savo setą 
šešių stiklinių. Tą dovaną galite gauti tik msūų 
krautuvėse. Paštu nesiunčiame. Apsimoka taupy­
ti leibelius nuo kenų.
Standard ir Challenge turi tik tiek pieno ir cukraus 
kiek reikia, kad padarius jūsų pudingus, so- 
sus, keksus, pajus, ir užsigardavimus skanius. Jie 
tinka visur kur reikia cukraus ir pieno kartu. Jie 
kavai suteikia malonų skanumą. Užsisakykit savo 
dalį pas krautuvininką šiandien. Nevilkinkite.

Mūsų Bostono Premijų Krautuvė Randasi Prie 
89 Friend St., netoli Haymarket Sq.
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS

BRIDGEPORT. CONN.
105 Congress'Street 
netoli Main Street 

PROVIDENCE, R. I. 
49 Aborn Street 
netoli Washington St.

FALŪ RIVER, MASS.
14-3-ril Street
uetoU Bedford.St.• ♦

NEW HAVEN, CONN. 
105 Temple Street 
netoli Crown Street

ŠIS SPECIALIS PASIŪLYMAS TIK IKI 
RUGSĖJO (SEPTEMBER) 30, 1925 

TIK VIENAS SETAS YPATAI 
APSIMOKA TAUPYT LEIBELIUS”
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išvien eina, viskas sekasi, kįla 
kaip ant mielių, o mus visus pri­
skaitė tik prie uodegų. Bando­
me pašmeižti kun. K. Vaši, bet tie 
šmeižtai prie jo nelimpa. Ragina ­
me žmones į bažnyčią neiti, aukų 
neduoti, bet jie dar labiau eina, 
eina net ir tie kurie seiliaus nėjo, 
o aukų deda kaip kad niekad dar 
šioje parapijoje nedėjo. Viskas 
kas mums liko tik Moterų Sąjun­
gos kuopą paakėti ir padraskyti, 
mat moterėlės ne taip greit susi- 
pranta; į laikraščius kvailybių pa­
rašyti ir kasdien kun. J. Jakaičiui 
laiškus pyškyti, visokių nebūtų 
daiktų išmislyti, pripliaupti, kad 
jam ramybės neduoti, nervus ga- 
dyti, erzinti ir taip nuo sveikatos 
sulaikyti bei Į kapus nuvaryti. Tik 
kad ta Lietuva taip toli, kol laiš­
kas nueina, gali net ir pasveikti.

Štai kiek darbų! Štai kiek pa­
sisekimo ! Tik dabar viskas nu­
smuko, kad pilnai susiorganizuo­
ta nebuvo. Tad visi šeškai Į krū­
vą. Organizuokimės. Pasekmin- 
gesniam organizavimuisi nusisky- 
rėme darbus. Vyrų vyriausias or­
ganizatorius J. Svirskapalaikis, 
padėjėjas J. Tatukulis, korespon­
dentas V. Bliaujaveckas, Moterų 
organizatore V. Liutkukienė, pa­
dėjėja U. Tatukulienė, korespon­
dentė O. Sidabražolienė. Mitingus 
laikome kas vakaras žydo skiepo 
ant Karolių gatvės. Turime jau 
šešis narius, esame išviso dvylika, 
reikia tik tryliktojo Judošiaus. 
Valio visi.

Koresmirdentas

lengvos. Mokesčių nėra. Reikia 
tik būti paviršutiniai geru, dievo­
tu kataliku, o viduje supuvęs. Ki­
taip sakant, būti tikru pariziejų 
tipu iš Kristaus laikų. Būnant to­
kiu tipu galima liuesai sau maišy­
tis katalikų tarpe ir ten griauti bei 
teršti. Dar geriau palyginant, bū­
ti tikru lietuvišku šešku: pavir­
šutiniai atrodyti gražiai, bet po ta 
gražia- skūrele turėti užtektinai 
dvokiančių dujų, kad nors ir gra­
žiausią gamtos pai'ėdą užteršti.

Kad geriau galima būtų draugi­
jos naudą suprasti, pažvelgkime i 
kelis įvykius tai draugijai besior­
ganizuojant jau nuveiktus, štai 
po 12 metų sunkaus darbo ir svei­
katos nustojęs pavasaryje kun. J. 
J. Jakaitis pasiryžo apleisti Wor­
cester!. Mes tuoj pakėlėme triukš­
mą. Neleisti jam iš Woreesterio 
išvažiuoti, nes žinojome gerai, kad 
jeigu kun. Jakaitis Woreesteryje 
pasiliktų, tai jo gyvenimo dienos 
suskaitytos būtų ir jo gerų darbų 
tuoj galas būtų, o jeigu išvažiuo­
tų, tai dar galėtų pasveikti ir 
daug katalikams gerų darbų nu­
veikti. Tik gaila mūsų nepaklau­
sė. Mat esame dar bejėgiai., Vie­
nok nenusisekus sulaikyti visgi 
mokėjome kaip kitaip pasinaudo­
ti. Sulig įpročio turėjo būti išleis­
tuvės. vakarienės, dovanos ir t. t. 
Mes tą visą paėmėme į savo ran­
kas. Surengėme vakarienę, bet 
tik apie 300 žmonių teįleidome, ki­
ti tapo nuvaryti šalin, nes daugy­
bei susirinkus perdaug kun. J. J. 
Jakaičiui garbės būtų buvę. Pa­
sistengėme taipgi neleisti jo myli­
miausių draugų į tą vakarienę pa­
kviesti, kad tik daug dirbusiam 
klebonui perdaug užuojautos ne­
būtų. Galutinai vėl reikėjo šio­
kią tokią dovaną inteikti. Žmo­
nės rengėsi dėti po dolerines, pen­
kines ir dešimtines. Būtų tūkstan­
čius sudėję. O kun. J. Jakaitis 
geros širdies, duosnus, išdalys tuos 
pinigus prakilnioms įstaigoms, 
Lietuvos reikalams, moksleiviams 
ir t. t., ir bus čia vėl didelis ka­
talikų laimėjimas. Pavojus. Vie­
nok pasisekė čia išriesti. Skyrė­
me visiems nuo galvos dėti po 12 
centų, tai yra ant metų po vieną 
centą, nes jis tiek metų čia išbuvo. 
Vėliaus pasisekė dar numušti po 
penktuką ir sudėjome po 7 centus 
nuo galvos: reiškia, su vakarienės 
pelnu ir aukomis inteikėme penkių 
šimtų dovaną. Čia tai laimėta. 
Svetimtaučiai savo vikarams po 
helerių metų darbavimosi išleistu­
vėms sudeda daugiau, o mes savo 
mylimamjam klebonui po 12 metų 
darbo, savo turto klojimo ir svei­
katos nustojimo, nuo virš 7,000 
dūšių po 7 centus.. Taip viską gra­
žiai nudirbus atrodė bus jau da­
bar vakacijos; Dievas užimtas 
naujos parapijos reikalais, velnias 
Konsigmo ežere pakrantėmis dir­
ba, klebonas išvažiuoja Lietuvon, 
vikaras eina kitur klebonautų, 
mes liekame vieni. Tik štai ne­
tikėtai, be mūsų žinios ir pritari­
mo, vyskupo siunčiamas, ateina 
čia klebonautų kun. K. Vasys. 
Žmonės džiaugiasi gavę savo seną 
pažįstamą. Nelaimė. Ką daryti? 
Nutarėme pasipriešinti. Pastatę 
savo šerius tuoj visos parapijos 
vardu parašėme' vyskupui, kad 
būk visi parapijonai yra' tiek so­
tūs dvasioje, kad čia bent metus 
laiko visai kunigas nebereikalin­
gas, o ypatingai kad Dievas bus 
labai užimtas naujoje parapijoje, 
velnias gi labai “bizi” ant Kon­
sigmo. Beto kun. K. Vasiui tuoj 
paukštelėjome kad nevažiuotų, 
nes bažnyčia bus uždaryta. Tik 
ot čia visa' mūsų nelaimė, niekas 
mūsų galybės nematė ir nepaklau­
sė ; o kas 'aršiausiai tai kuomet pa­
rapijonai sužinojo, kad mes pa­
naudojome parapijos vardą be jų 
žinios ir žemiems tikslams, tai kad 
pakratė mus, kad net beveik visi 
šeriai nudulkėjo. O Dieve bran­
gus, dabar tik vaikščiojame pus­
plikiai, nosis nuleidę: o kun. K. 
Vasys sau atvažiavo, šeimininkau­
ja, dirba, žmonės darbuojasi, visi

CAMBRIDGE, MASS.
Parapijos išvažiavimas

' Rugpj. 23, švč. Panos Marijos 
Nekalto Prasidėjimo parapijos Į- 
vyko išvažiavimas “Palangon.” šį 
sykį diena buvo ideale piknikui. 
Iš kalno buvo prisirengta prie di­
delio pikniki. Žmonių tikėtas? la­
bai daug. Trokų buvo parūpinta 
visus Cambridge’io žmones vežti. 
Vienok įvyko truputį kitaip.

Žmonių “Palangon,” privažiavo 
daug. Nelaimė “Palangoje” — 
trokus ir automobilius sustatė la­
bai toli nuo svetainės. Daugelis 
nuvažiavę nėjo toli nuo automobi­
lių. Nekurie suvis į svetainę nesi­
rodė. Tas ūpą pagadino. Neku- 
riems buvo geriausia proga gir­
tuokliauti, samagonką pardavinė­
ti. Iš nekuriu teko nugirsti jogei 
kaikurie po kelioliką galionų“ mū- 
čelninkės” pardavę. O vienas pa­
langietis tai sakė rugiapiūtę su 
tuo raugalu turėjo. Labai gaila 
kad žmoneliai “apsišvietę” tarsi 
būdami o dar šviečiasi su “mūn- 
šaine. ” '

Toliaus mūsų pasekmėms daug 
trukdė visokie “Palangos” “ku­
mečiai.” Toniką pardavinėjo la­
bai pigai — konkuravo prieš mus. 
Jei tą būt daręs koks laisvamanis, 
tai iš to būt tikėtasi, ale dabar 
“rodos” katalikas ir dar neva pa­
rapijos (Lawrence) šulas. Tai jau 
pas tą žmogelį nebūta nė jokios e- 
tikos ir nė jokio parapijai para­
mos atjautimo. Nekurie tvirtina, 
kad jis daugiau toniko išpardavė 
nė kaip Cambirdge’ius.

Apart to pribuvo visokių pedlio- 
rių su vaisiais, kurie irgi trukdė 
mūsų pasekmėms. Jei “Palango­
je” bus leista ir toliaus prieš iš 
kitų miestų surengtus pikninkus 
konkuruoti,, tai vargu ar kas pa­
norės ten rengti piknikus.

Apleidus tuos visus negerumus, 
kurie trukdo pasekmes, pikniko 
rezultatai dar nebuvo blogi. Bu­
vo nemažai geni susipratusių ka­
talikų, kurie nėjo ir nepirko nieko 
iš kitur, kaip tik iš Cambridge’io 
atvežtų 'daiktų. Pelno rodos vis­
gi atliks apie pusę tūkstančio. Vi­
si manė tūkstantį padaryt. Nes 
daug visokių daiktų atliko.

Didžiausia garbė ir padėka už 
pasidarbavimą priguli visiems ren­
gėjams vyrams ir gaspadinėms — 
moterims. Lai Visagalis jiems 
gauisai savi laiminimais užmoka.

Piknikietis

VIETINĖS ŽINIOS

SPORTAS

BASE BALL
Šv. Petro 24, šv. Juozapo 3.
Penktadienį po pietų 2:30 

Wood Island darže, Šv. Petro 
parapijos berniukų base ball 
ratelis lošė su šv. Juozapo ber­
niukų rateliu, šiame lošime 
Šv. Juozapo Ratelis pasirodė 
labai silpnas. Negalima su­
prasti kodėl jų lošimas pasiro­
dė taip bejėgis. Prigulėdami 
prie East Bostono .Junior Lea- 
gos stovėdami trečioje vietoje, 
ir tikėdamiesi laimėti sidabri­
nę taurę, penktadienį pasirodė, 
kad ije nustojo vilties. Ypa­
tingai jųjų “fielderiai” pasiro­
dė taip silpni, kad net pašali­
niam bežiūrinčiam nervus er­
zino. Kelis sykius matydami, 
kad kamuolys ateina su dide­
liu smarkumu, vietoje sustab­
dyti, tai jie pasitraukė į šalį 
gražiai praleizdami kamuolį, 
kad nueitų sau Į daržo pakra­
ščius.

Lietuvių Šv. Petro ratelio 
nariai irgi galėjo parodyti dau­
giau gyvumo. Vietomis jie ir­
gi pasiėmė -sau vakacijas, gal 
taip darė matydami kad jie 
stovi pirmoje vietoje. Kar­
tais “basemen” padarė nedo­
vanotinas klaidas.

Šv. Juozapo svaidininkai 
mainėsi net tris sykius, ypatin­
gai kuomet antras jųjų svaidi- 
ninkas “Blakie” įstojo į savo 
vietą, tai po kelius sykius su 
savo metimais pripildė kiekvie­
ną “basą” su lošėjais. Sanda 
Šv. Petro ratelio lošėjas šiame 
lošime svaidė, per devynias 
permainas ir išlaikė savo už­
duotį kuogeriausiai.

Mareelionis, Valentas. Veng­
ras gerai atsižymėjo.

Rezultatai
12345 6 789 viso 

šv. Petro 440227 5 0x 24 
Šv. Juoz.. .0 1 0 0 10 1 0 0 3

Sanda ir Jakunskas gavo po 
vieną “home run.” Lukoševi­
čius gavo vieną du “base” kir­
čių.

Lošėjai šv. Petro Ratelio
Lukoševičius ..........................c

PATERSON, N. J.
Susirinkimas

LDKS. 18 kp. susirinkimas į- 
vyks 3 d. rugsėjo 1473 Montgome­
ry St., 7 vai. vakare. Ant susi­
rinkimo meldžiame visus (narius 
atsilankyti, nes labai svarbus su­
sirinkimas. Bus labai daug nuta­
rimų.

Pirm. Kulikaitis

PAIEŠKOMA
Aš Antanas JUŠKA paieškai! brolio 

Konstantino Juškos (Antano šuninis), 
paeina iš Bundzų kaimo, Plokščių pa­
rapijos, šakių apskričio. Apie 20 me­
tų kaip aš nežinau nieko apie jį. Jis 
gyveno Brooklyn^. Paskutinių žinių 
nuo jo gavau 1005 metais. Meldžiu at­
sišaukti jį patį arba žinančių pranešt). 
ANTANAS JUŠKA, Leoniškių kaimas, 
Paežerėlių vai.. Vilkijos paštas, šakiu 
apskr. LIETUVA.

Paieškai; Teresės Balčiūnaitės 
jos adresas kitą kartą buvo 192 
New York Ave., Newark, N. J. 
Kas apie ją žinotų, malonėkite pra­
nešti, būsiu labai dėkinga. Turiu 
svarbų reikalą. Teodora Misiūniu- 
te, 8010 Harlay St., Philadelphia. 
Pa. . (R.-lj

Paieškai! savo tetos Marijonos KA- 
RIACKIENfiS, kilus Iš Lietuvos Čio­
biškiu parapijos, Parausių kaimo, Uk­
mergės apskričio. Girdėjau jog gyve­
na Chicago’je, tik nežinau antrašo. 
Meldžiu pačiai, arba kas žino pranešti 
šiuo antrašu: VERONIKA ZINEVI- 
ČIUTE, 1144 E. 77 St., Cleveland, Ohio.

iSanda ...............  ..............p
Jakunskas ...........................lb.
Sabas .............................. 2. b.
Lesčinskas.......................... s. s.
Šmigelskis'..........................3. b.

j Vengras .. .v..................... L. f.
JMarcplionis.......................... c. f.
Valentas ............................ r. f.

Umpire Al. Ašmanskas, 
“Base” umpire .1. Griglaiūnas.

Šią savaitę Šv. Petro Ber­
niukų ratelis los base hall su 
Šv. Lozoriaus berniukų rateliu 
iš Orien 1 leights, East Boston. 
Šis ratelis ir-gi priguli prie 
East Boston .Junior League, 
stovi ketvirtoje vietoje. Jeigu 
Šv. Petro ratelis galėjo lengvai, 
apsidirbti su Šv. Juozapo ra­
teliu. kuris stovi trečioje vieto­
je. tai dar geriaus apsidirbs su 
Šv. Lozoriaus rateliu.

PASKUTINIS LOŠIMAS
Baigiasi vasara ir jos spor­

tai. Base ball eis ilsėtis. Jos 
vietą užims Football Hockey, 
Basketball etc. Šv. Petro base 
ball rateli srengiasi prie pas­
kutinio savo base ball lošimo. 
Šis lošimas bus rugsėjo 9 di 10 
vai. ryte M- gatvės darže, So. 
Bostone. Lošimas bus su Šv. 
Monikos base ball rateliu iš So. 
Bostono. Šv. Monikos ratelio 
lošėjai yra didesni už Šv. Petro 
ratelio lošėjus. Vienok tas ne­
gali nugązdinti mūsiškius. Jei­
gu jie per vasarą pas savo lo­
šimus išlaimėjo vikis išskyrus 
vieną, tai šis ratelis neturėtų 
sumažinti jų viltį. Iki šiol ne­
buvo galima pilnai suprasti tik­
rą narsumą mūsų ratelio. Kuo­
met jie turės stoti prieš galin­
gesnius už save, tuomet jie ga­
lės parodyti visus savo paslėp­
tus gabumus ir sykiu “PEP,” 
kurio neparodė laike paskuti­
nių trijų lošimų.

V. J. G.

VAIKŲ IŠVAŽIAVIMAS
šeštadienio ryte 9 vai., 300 

vaikų lietuvių šv. Petro para­
pijos išplaukė laivu nuo North­
eastern prieplaukos į Rains- 
ford salą. Šis yra antras jų iš­
važiavimas. Jeigu nori žinoti 
ar vaikai myli šiuos išvažiavi­
mus, reikėjo ateiti i šv. Petro 
bažnytinę svetainę ketvirtadie­
nį po pietų. Daugumas vaikų 
grįžo namo nuliūdę, kadangi 
neužteko bilietų.

Išvažiavime vaikai linksmi 
nosi. Užtektinai buvo šaltos 
košės, na ir kitokių įvairių gar­
dumynų. Kitais žodžiais vai­
kai turėjo karališką išvažiavi­
mą.

PAŠAUKIMAI Į KUNIGYS­
TĘ AUGA

Šį rudenį į Šv. Jono Semina­
riją Brighton, Mass. įstojo 00 
naujų kandidatų, tarpe jų trys 
lietuviai.

EXTRA!
Marijos Vaikelių išvažiavi­

mas į “Spot Pond” bus ketvir­
tadieny,] rugsėjo 3 d., 1925 m. 
Tikietai bus išdalinami trečia- 
dienyj, 2 valandą po pietų, po- 
bažnytinėj svetainėj.

Pirmininkė

SUEIKITE
Moterų Sąjungos 13-tos kuo­

pos susirinkimas bus utamin-1 
ke, rugsėjo 1-iną dieną, 7:30 v. ■ 
vak., bažnytinėj svetainėj.

Valdyba
SPORTAS

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

; P. J. Akunevičius 
LIETUVIS GRABORIUS

, Suteikia geriausį paskutinį patarnavimą, todėl verta pas jį 
) kreiptis.
Į OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
. 820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

Skaityk “DARBININKĄ,” 
o jis tau pagelbės tobulėti ir 
nurodys kelią, kaip pagerinti 
būvį.

PIKNIKAS
Lietuvos Dukterų Draugijos 

piknikas rengiamas parapijos 
naudai atsibuvo sekmadienį, 
rugpj. 30, Codman Tikėję, Mil­
ton, Mass. x

Diena buvo gan šilta. Žmo­
nių privažiavo gan didis skai­
čius. Visur po plačią pievą 
margavo žmonių minios.

Draugijos komisija dėjo pa­
stangas padaryti šį išvažiavi­
mą vieną iš gražiausių ir įdo­
miausių, ir neapsiriko. Buvo 
prigaminta visokių gardžių 
valgių etc.

Vėliau po pietų, orui atvėsus 
buvo žaislų, ii- virvės lauki­
mas. Traukė So. Bostonas ir 
Dorclresteris.

Visas pelnas šio išvažiavimo 
skiriamas parapijos naudai.

Buvęs

PIGIA!
PIENO BIZNIS—19 geriausių 

melžianti! karvių šioj valstijoj, 
jautis, arklys, naujas trobas, veži­
mai. nauja pieno čystijimogaru 
garu (pasturizing) mašina ir daug 
kitų įrankių; teiposgi 8 kambarių 
namas su visais improvementais ir 
elektra, dideles kūtės ir t. t., pa­
rankiausioj apielinkėj Hyde Par­
ke, tik 3 mailės nuo Boston’o, ver­
tas $9,000 .mažiausia, dabai’ galima 
pirkt už $5,700.

KRAUTUVE IR 5 ŠEIMYNŲ 
NAMAS — tirštai apgyvento.] vie­
loj arti Dorchester St., South Bos­
tone, rendų suvirs $1,600 į me­
tus, prekė $9.500 ir $l*,500 įnešti.

A. I V A S
361 Broadway, So. Boston, Mass.

I PARSIDUODA \ 
\ BOTTLING SHOP I 
% Mieste, turinčiame 115,000 $ 
S gyventojų. Naujausios ma- B 
g dos tonikų išdirbinio šapa, j- % 
8 rengta su visomis smuikine, £ 
X nomis. Prie to 4 trobai. Savi- > 
5 ninkas pasitraukia iš biznio. $ 
S Parsiduoda pigiai. Rašykite: g

Box 228, Care of “Darbinin- & 
kas,” 366 W. Broadway, So. Z 

$ Boston, Mass. (Rs.15' /

REIKALAUJAM AGENTU
NAUJAS IŠRADIMAS ANT KATARO 

PILVO IR NEMALIMO SKILVIO 
Skaudėjimas ii’ svaigimas galvos pa­

eina iš vidurių. kraujo- nečystumo ir 
Silpnumo. Eina Diffusion išgydys Į 2 Mi­
kė 75c., baksits (pusė tuzino) už Š4: 
'del tonsilų ir reumatizmo, šonu skau­
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Mostj. prekė SI. .$1.75 ir $3.00. Gali­
te gauti kožnoj aptiekoj arba pas išra­
dėją Z. EINIK CO., City Hill, St. 
Union Ciey, Conn. (S.-?)

PALIUOSAVIMAS NUO SUN­
KAUS DARBO

Parsiduoda 1 So. Boston’e bučernė 
ir grosernė. Didžiuma lietuvių ap­
gyventa. Biznis geras daroma — 
nuo 700-800 dol. savaitėje. Kam­
pinis storas. -Gali pirkt ir nemo­
kantis biznio, mes išmokinsiu!. At- 
sišaūkit “Darb.” administracijom

(R.-l)

PARSIDUODA RESTO­
RANAS

Vieta labai gera, biznis dar geresnis. 
Padaroma $1,000 į savaite- Yra lease 
(sutartis) 31<S Tremont St., Boston, 
Mass. (Rs.-3)

loWOS KETURI
KAMBARIAI

>".i piazai ‘ ’■’ ' '■ ’’ !”bs. $19.00 mėne­
siui. D. FAl.šIUNTENfi, 122 Bowen St., 
S. Boston. Mass..

VALDYBOS ANTRAŠAI
PIRMININKAS—J. Jarošu,

225 L Street, South Boston. Mass. 
VIUE-l’IRMNINKAS—J. Glineckis, I

(Lietuvoj)
SEKRETOIt 1US—J. Verseckas.

504 Pleasant St., Norwood, -Mass.
IŽDININKAS—VI. Jakas,

177 Windsor St., Cambridge, Mass.
IŽDO GLOB.-2—O. Smilgionė.

U»!> Clark Street. Cambridge, Mass.
IŽDO GLOB.—J. .Taskeievičius,

•i Bellevue Avenue, Montello,-Mass

$1000 TIK UŽ 60 CENTUI
Atsiųsk 60c., o gausi, ne pini­

gais, bet žolėmis, daugiau, kaip 
$1,000. Ką reikštų žmogui $1,000, 
jei jis sveikatos neturėtų? Būtų 
visai tuščias daiktas tokiam žnio 
gtii. Mūsų žolės yra kas kita. Su­
teikė sveikatą tūkstančiams, su­
teiks ir Jums. Pataiso nesveikus 
vidurius, prašalina strėnų skaus 
mą, kosulį, dusulį, patrūkimą 
skausmas po krūtinei, nervų suge­
dimus, ir tt. Atsiųsk 10c., gausit 
visokių žolių ir knygų kataliogą.

M.ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

| LIETUVIS DENTISTAS | 

jDR.ST.A.GALVARISKl| 
| 520 E. Broadway, S. Boston J 
įį Ofisas atdaras nuo 9 vai. ryto iki gį 
g 12 vai. ir nuo 1:30 vai. po pietų § 
H iki 5:30 vai. vak. ir nuo 7 iki f) įj 
g vai. vak. šventų dieną pagal su.si-|Į 
j tarimų.
iiiMsmiia

Tel. So. Boston 0823 Į 
LIETUVIS DANTISTAS

B M. V, CASPER Į
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway,. South Boston į 
Ofiso valaitaor:

nuo 0 iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. ;
Ofisas uždarytas suba*o» vakaroLs i 
ii- nedėldieniais. taip-'gi seredomis ' 
nuo 12 dienų uždarytas.

Ofiso Tel. Iles. Tel.
University 8831 Prospect 0415-M

D. A. ZALETSKAS
Graborius ir Balsainuotojas
983 Cambridge St., Cambridge

JUOZAS M.VERVEČKA
(VERAOKA)

LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE 

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.:

414 W. Broadway
Tel. S. B. 0948

BROCKTON, MASS.: .
684 No. Main Street 

Tel. Brockton 7180
RESIDENCT.TOS Tel. S. B. 3429-W

JAKTARAS J. LANDŽIUS 
(SEYMOUR)

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

Gydo aštrias ir kronlškas užsisenė- 
jusias ligas vyrų, motorų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip -tai: 
ultra-violetiniais spinduliais, kwartz 
žiburiu, thermo therepa. ir kitais 
elektro medikaliSkais budais. Egza­
minuoju kraujų, šlapumų, ir spiau- 
dilius savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu X-Ray paveikslus. Teipgt su­
teikiu patarimus laiškais.

Of iso valandos
nuo 9 ryte iki 9 vakare 1

381 WEST BROADWAY ‘ 
South Boston, Mass. j

(Antros lubos)
Telefonas--------------------S. B. 4000 į

Residencijos Telephonas: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 45S9-W

S. BARUSEYIČIUS
Lietnviškas Graborius, balsamuoto- 
Jas, Real Estate Ir Public Notaras.

258 W. Broadway
South Boston, Mass.

Residencija 838 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

Tel. Brockton 5112—W.

, A. J. GORMAN
IGUMAUSKAS);

Main St., Montello, Ham, 
(Kampaz Broad Street)

i TEL. So. Boston 0506—W. *
LIETUVYS DANTISTAS

h. L. KAPOČIUS
&251 Broadway, So. Boston z 

iŠ (“Keleivio” name) |
g Drįso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo S 
II :30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare. į

Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dienų f 
Subatomis nuo 9 iki 6 vak. Neda į 
įlomis nuo 9 iki 12 (pagal BUtartj? 5

ffi Turintiems reumatų nebus rei- © 
Jįg kalo nedirbti ir gulėti, jei varto- g 
įg šit gyduoles nuo reumato. © 
g GEO. W. GALVIN, M. D. | 
S Garsus reumato gydytojas
4 180 Huntington Ave., Boston ©

Tel. Back Bay 5647 ©
% (Rp.-29) |

Tel. So. Boston 270 

J. MACOONELL, M, D. 
Galima susikalbėti ir Hetuviikai 

orifio valandos: Rytais Iki 9 v«L 
Po pietų nuo 1—B 
Vakarais nuo6—9 

536 rS. Broadway, So. Boston

I
 16 METU SOUTH BOSTONE S 
D R. H. S. STONE! 

AKIU SPECIALISTAS
S99a W. Broadway, So. Boston I 
BALANDOS: Nuo 9 r. Iki 7 v. vak Į

BOSTON'O DRAUGUI!
VALDYBy ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP.
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — 31. Zob.a,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mas* 
Telephone South Boston 131&—J.

Vice-Pirmininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

’’rot. Raštininkas — P. Tamošiūnas, 
Mil W. 7-tli St., So. Boston; Mass.

Fin. Raštininkas — M, šeikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mum, 

Khsierius — A. Naiidžiunas,
885 E. Broadway, So. Bosten, Mas* 

Tvarkdarys — T. Žaifcis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tra­
čių nedėldlenį kiekvieno mėnęsle, 2<rą 
valandų p.o pietų, paj&jū£Jpš salėj, 492 
E. Seventh St., Šo. Bwron, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠV&

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
61 Story St., So. B.os'ton, Mass.

Vice-I’irm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mas* 

i’rot. Rašt. — O. SlaurienS,
443 E. 7-th St. So. Boston, Mas* 

Fin. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mas*

Ižd. — O. Staniuliute,
105 6-th St., So. Boston, Mas* 

Tvarkdarė ■— O. Mlzgiįdjenė,
164 6-th St.. So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais krelpkitSe visados I 
protokolų raštininkę. Draugija laika 
savo susirinkimus jūs antrų utamin- 
kų Metvteno njeneĄo 7;g0 vakar®, 
parapijos svetaine] ant Pėttiftoš gat­
vės, South Boston, Mass.

SV. KAZIMERRO R. K. DE-JOS 
VALDYBOS ANTRAJAI

Pirmininkas — J. Jaroša, t
225 L Street, So. Bostpn, Mas* .

Vice-pirm. — J. Grubibskas,
157 M Street, So. Boston. Mas* 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Maja 

Finlnsų Raštininkas — K -KfšklŠ,
8 Hatch Stnėet, So. Boston, Mas* 

Ižaininkas — L. švagždyg,
111 Bowen ft. So. Boston, MaM, 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, MM*

Draugijos įsikalate kreipkitės vtea« 
dos į protokolų raštininkų-

Draugija say.o sftisirnkUąms laiko 2-ra 
nedėldlenį kh®vietio 1-tnų va*
po pietų parapijos samia 4h2 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JO8 
VALDYBOS ADRESAI

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalieckas,

514 E. Broadway, So. Boston, Mas* 
VICE-PIRM. — Povilas Ruka,

95 C Street, So. Boston, Mass.
PROT. RAST. — Antanas MaSejuna*

450 E. Seventh St., So. Besto* Mgs* 
FIN. RAST. — Juozapas VinkeviŠu*

906 E. Broadway, So. Boston, Mas* 
KASIERIŪS — Andr. Zalieckas,

611 E. Fifth St, So. Boston, Mas* 
MARŠALKA—Kazimieras Mikalllonis,

906 E. Broadway, So. Boston, Mas*
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirmų 
nedėldienį kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St., Boston, Mass., 
1:30 vai. po pietų. Ateidami ant susi­
rinkimo atsiveskite su savim daugia* 
naujų narių prie musiį draugijos pri­
rašyti. j
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